CÂMARA MUNICIPAL
www.itapemirim.es.leg.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

DECRETO LEGISLATIVO Nº 558/2021
Autor do Projeto:

COFINOR – Comissão de Finanças e Orçamentos

APROVA O PARECER PRÉVIO TC-092/2018,

QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - EXERCÍCIO

DE 2016, DE RESPONSABILIDADE DOS

PREFEITOS ESTEVÃO SILVA MACHADO,

LUCIANO DE PAIVA ALVES E VIVIANE DA

ROCHA PEÇANHA.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim - Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, acatando proposta apresentada pela Comissão de

Finanças e Orçamentos, com base nos artigos 230 e 231 do Regimento Interno, faz

saber que o Plenário da Câmara Municipal APROVOU, e ele em seu nome PROMULGA

o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Aprova o Parecer Prévio TC-092/2018, proferido pelo Tribunal de Contas

do Estado do Espírito Santo, que no Processo TC-05686/2017-3, opinou pela

APROVAÇÃO COM RESSALVA (de responsabilidade do Prefeito Luciano de Paiva

Alves) e APROVAÇÃO (de responsabilidade dos Prefeitos: Viviane da Rocha Peçanha e

Estevão Silva Machado), da Prestação de Contas anual - Exercício de 2016.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Itapemirim-ES, 26 de março de 2021.

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021/2022

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320032003600320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/
http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

		2021-03-26T11:24:19-0300